INDICAÇÃO Nº 966 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
poda das arvores localizadas próximo à fábrica de polvilho na estrada rural do bairro
Anhumas.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, no que tange a poda de árvores que se localizam
próximo a fábrica de polvilho. As árvores necessitam de poda pois, os galhos oferecem
o risco ao trânsito de veículos.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  17 de outubro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0S399337J974FS1X
		2023-10-17T15:21:00-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura